

Vestre Ringgade 61  
Aarhus N

Hovedgaden 34  
Rønde

Brunbjergvej 3  
Risskov

Østeralle 8  
Ebeltoft

**DANexplore ApS**  
**Niels Brocksgade 12,3**  
**8900 Randers**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14/10 2021

Bjarne Aarup Andersen

---

Dirigent

Medlem af:

**Allinial** GLOBAL®  
An association of legally independent firms

**CVR-nr. 27 77 95 73**

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

### Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	DANexplore ApS Niels Brocksgade 12,3 8900 Randers
	CVR-nr: 27 77 95 73 Stiftet: 10. juni 2004 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Aarup Andersen, formand Michael Oksbjerg Jensen Rasmus Nicolaisen Stig Pedersen
<b>Direktion</b>	Rasmus Nicolaisen
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kirkegade 1 8900 Randers C
<b>Revisor</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hovedgaden 34,1 8410 Rønde

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets erhvervsmæssige aktivitet er salg af rejser.

### Usædvanlige forhold

Virksomheden fulgte før COVID19 vækstplanerne og tidligere års vækstinvesteringer havde ultimo februar 2020 manifesteret sig i en meget positiv vækst i omsætning og indtjening. COVID19, der ramte medio marts måned 2020, medførte betydelige omkostninger for virksomheden i forbindelse med aflysning af rejser.

Selskabet har i indeværende år ændret regnskabspraksis for indregning af omsætning. Selskabet har tidligere indregnet omsætningen på salgstidspunktet. Selskabets nye regnskabspraksis er, at omsætningen først indregnes på leveringstidspunktet, som er afrejsedagen. Se nærmere herom i anvendt regnskabspraksis.

Der er konstateret en regulerende begivenhed vedr. årsregnskabet 2019/2020. Selskabet har modtaget i alt t.kr. 959 fra Rejsegarantifonden (periode 1) til dækning af ej redunderbare udgifter vedr. perioden 14/3 - 13/4 2020. Dette beløb blev i 2019/2020 fuldt ud indregnet som modtaget tilskud i resultatopgørelsen i overensstemmelse med gældende bekendtgørelse ved aflæggelse af regnskabet for 2019/2020.

Men grundet ny bekendtgørelse fra 14/9 2021 der angiver, at dele af tilskuddet vil skulle tilbagebetales, er der tale om en regulerende begivenhed vedr. 2019/2020 regnskabet. Dette bevirker, at t.kr. 500, ud af de kr. 959, i stedet for er afsat som hensættelse. Der bevirker en ændring i skatten på t.kr. 110. Den regulerende begivenhed er korrigeret i sammenligningstallene for 2019/2020 samt i egenkapital primo 2020/2021 med netto t.kr. 390. Se nærmere omtale under anvendt regnskabspraksis.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af den regulerende begivenhed, som er omtalt ovenfor vedr. tidligere tilskud fra Rejsegarantifonden og den nye bekendtgørelse fra 14/9 2021, er der hensat t.kr. 500 i gæld til Rejsegarantifonden. Der er dog usikkerhed vedr. hensættelsens størrelse, da der ved regnskabsaflæggelsen endnu ikke er udarbejdet vejledning til benkendtgørelsen fra 14/9 2021, og det er dermed usikkerhed hvorledes gælden til Rejsegarantifonden skal gøres op. De t.kr. 500 som er indregnet som gæld, er dog ledelsen bedste skøn. Der henvises til note 2 omkring usikkerhed vedrørende indregning og måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør t.kr. -2.439, som i lyset af ovenstående, betragtes som tilfredsstillende idet året er påvirket af omkostninger i forbindelse med aflyste rejser.

Virksomhedens nysalg er opadgående i takt med, at de enkelte lande ophæver eller slækker på deres indrejserestriktioner afledt af COVID19. Virksomheden oplever således en øget interesse for rejser med afrejsedag i 2. kvartal 2022 og frem.

Virksomheden forventer en fortsat kontinuerlig tilbagevenden til "normale" tilstande over den næste 2 års periode, og omkostninger tilpasses aktiviteten. Derfor forventes fremadrettet et positivt resultat, dog med usikkerhed om COVID19 udviklingen.

Årets resultat er negativt på virket af Covid-19. Der er ansøgt om hjælpepakker, som til dels kompenserer herfor. Der er i årsregnskabet indtægtsført 2.718 t.kr. i kompensation. Der henvises endvidere til note 3 omkring særlige poster.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Følgerne af COVID19 er fortsat en væsentlig usikkerhedsfaktor for selskabet, men bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. maj - 30. april

Note	2020/21	2019/20
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>2.159.606</b>	<b>5.312.927</b>
4 Personaleomkostninger	-3.553.618	-4.817.888
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-21.399	-43.214
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-1.415.411</b>	<b>451.825</b>
Andre finansielle indtægter	684	4.405
Andre finansielle omkostninger	-71.159	-122.716
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-1.485.886</b>	<b>333.514</b>
Skat af årets resultat	-953.104	-75.150
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-2.438.990</b>	<b>258.364</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	-2.438.990	258.364
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-2.438.990</b>	<b>258.364</b>

**Balance 30. april**  
**AKTIVER**

Note	2021	2020
Goodwill	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.864	26.263
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.864</b>	<b>26.263</b>
Deposita	110.000	110.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>110.000</b>	<b>110.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>114.864</b>	<b>136.263</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.387.368	10.368.061
Selskabsskat	53.559	53.559
Andre tilgodehavender	2.368.633	2.192.331
Udskudt skatteaktiv	0	953.104
Periodeafgrænsningsposter	37.049	7.099.107
<b>Tilgodehavender</b>	<b>6.846.609</b>	<b>20.666.162</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.680
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>0</b>	<b>3.680</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.889.771</b>	<b>2.880.239</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>8.736.380</b>	<b>23.550.081</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>8.851.244</b>	<b>23.686.344</b>

## Balance 30. april

### PASSIVER

Note	2021	2020
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-3.843.928	-1.200.939
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>-3.718.928</b>	<b>-1.075.939</b>
Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Gæld til associerede virksomheder	0	1.000.000
Anden gæld	3.275.057	245.322
Periodeafgrænsningsposter	5.366.296	524.815
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.641.353</b>	<b>1.770.137</b>
Kreditinstitutter	267.566	25.744
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.640.661	19.806.001
Leverandører af varer og tjenesteydelser	225.174	415.000
Gæld til associerede virksomheder	0	17.589
Anden gæld	295.418	2.227.779
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	33
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.428.819</b>	<b>22.492.146</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>12.070.172</b>	<b>24.262.283</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>8.851.244</b>	<b>23.686.344</b>
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Overført resultat, primo	-1.200.938	1.434.983
Årets resultat	-2.438.990	258.364
Tab ved salg af egne kapitalandele	0	-74.228
Ændring i dagsværdi sikringsinstrumenter	-204.000	0
Ændring i regnskabspraksis	0	-2.820.058
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>-3.843.928</b>	<b>-1.200.939</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>-3.718.928</b>	<b>-1.075.939</b>



## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift

På grund af situationen med Corona-virus har selskabets indtjening og kapitalfremskaffelse i regnskabsåret ikke været på niveau med tidligere år. Der er usikkerhed om hvordan –og i hvor lang tid – Corona-virusen vil påvirke fremtiden.

I et normalt år forventes selskabet, som tidligere, at kunne præsentere et tilstrækkeligt resultat og likviditetsoverskud til at sikre fortsat drift. I et år med pålagte restriktioner som følge af Corona-virus, må selskabet forvente betydelige reduktioner i både resultat og likviditetsfremskaffelse.

Selskabet har blandt andet fået lån fra Rejsegarantifonden, som gør at der forventes at være tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften.

Selskabets likviditetsbudget for det kommende år udviser positiv likviditet hele året. Der er i budgettet kalkuleret med, at alle solgte rejser med afrejse i oktober 2021 og frem kan afvikles som planlagt, således der ikke skal ske tilbagebetaling af modtagne ratebetalinger fra kunderne.

Selskabets årsrapport er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af den regulerende begivenhed vedr. regnskabet 2019/2020, som er omtalt i anvendt regnskabspraksis, er der hensat t.kr. 500 i gæld til Rejsegarantifonden, som følge af den nye bekendtgørelse fra 14/9 2021. Der er dog usikkerhed vedr. hensættelsens størrelse, da der ved regnskabsaflæggelsen endnu ikke er udarbejdet vejledning til bekendtgørelsen fra 14/9 2021, og det er dermed usikkert hvorledes gælden til Rejsegarantifonden skal gøres op. De t.kr. 500 som er indregnet som gæld, er dog ledelsen bedste skøn på hensættelsens størrelse.

## Noter

2020/21      2019/20

### 3 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

#### Indtægter:

Kompensationsordninger Covid-19, faste omkostninger	970.240	133.585
Kompensationsordninger Covid-19, omsætning	700.515	80.000
Kompensationsordninger Covid 19, løn	1.047.018	175.917
	<u>2.717.773</u>	<u>389.502</u>

#### Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet

Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)	<u>2.717.773</u>	<u>389.502</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u>2.717.773</u>	<u>389.502</u>

### 4 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget	10	12
Lønninger	3.163.862	4.204.670
Pensioner	306.300	502.475
Andre omkostninger til social sikring	83.456	110.743
	<u>3.553.618</u>	<u>4.817.888</u>

## Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til associerede virksomheder	1.000.000	0	0
Anden gæld	245.322	3.275.057	0
Periodeafgrænsningsposter	524.815	5.366.296	586.750
	<b>1.770.137</b>	<b>8.641.353</b>	<b>586.750</b>

## 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.325.

Der er indgået lejekontrakt om leje af Niels Brochs Gade 12,3, 8900 Randers C. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den månedlige husleje udgør t.kr 25.

Selskab modtog t.kr. 959 til dækning af ej refunderbare udgifter vedr. perioden 14/3 -13/4 2020 fra Rejsegarantifonden (periode 1). Beløbet blev i 2019/2020 indtægtsført som tilskud i resultatopgørelsen. Den 14/9 2021 kom der en bekendtgørelse, der angiver, at dele af tilskuddet vil skulle tilbagebetales. Der er endnu ikke lavet vejledning til bekendtgørelsen, der regulerer hvordan opgørelsen skal laves. Ledelsen har hensat t.kr. 500 som gæld hertil i dette regnskab. Den resterende eventualforpligtelse kan således udgøre op til t.kr. 459.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant på t.kr. 1.000 overfor Sydbank. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg samt driftsmidler og inventar, som pr. 30/4 2021 har en bogført værdi på t.kr. 3.929.

Der er afgivet pant i konto på t.kr. 250 for alt mellemværende med Sydbank.

Der er afgivet betalingsgaranti t.kr. 900 overfor Rejsegarantifonden.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stig Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-736186216731

IP: 91.144.xxx.xxx

2021-10-14 18:56:28 UTC

NEM ID 

## Rasmus Lillemose Nicolaisen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-176903811087

IP: 93.176.xxx.xxx

2021-10-14 19:04:30 UTC

NEM ID 

## Rasmus Lillemose Nicolaisen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-176903811087

IP: 93.176.xxx.xxx

2021-10-14 19:04:30 UTC

NEM ID 

## Bjarne Aarup Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-838153512492

IP: 77.213.xxx.xxx

2021-10-14 19:27:36 UTC

NEM ID 

## Michael Oksbjerg Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-330049811495

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-10-14 19:27:42 UTC

NEM ID 

## Johnny Skovgård Rasmussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:38751646-RID:14988628

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-10-14 19:30:26 UTC

NEM ID 

## Diana Poulsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:38751646-RID:44655481

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-10-15 05:26:03 UTC

NEM ID 

## Bjarne Aarup Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-838153512492

IP: 77.213.xxx.xxx

2021-10-15 06:12:04 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2C0NA-L0MW5-JD7VK-K80WB-H2TV8-6XK8C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>